Spektrumanalysator R&S FSP
Der neue Standard in der Mittelklasse
Features
◆ 21-cm-TFT Farb-Display
◆ Auflösebandbreite 1 Hz bis 10 MHz
◆ RMS-Detektor für schnelle und repro-
duzierbare Messungen an digital
modulierten Signalen

Gewicht 3,7 kg
Spektrumanalysator R&S FSP  21
Bestellangaben
Optionen
AC-Adapter (nur bei R&S FSP-B31) zum Laden des Akkupacks
Eingangsspannungsbereich 100 V AC … 240 V AC ± 10 %
Eingangsfrequenzbereich 50 Hz … 60 Hz ± 5 %
Eingangsleistung 140 VA
Ausgangsspannung 24 V
Ausgangsstrom 3 A
Gebrauchstemperaturbereich 0 °C … +50 °C
Lagertemperaturbereich –20 °C …+70 °C
Abmessungen (B x H x T) 132 mm x 58 mm x 30 mm
Gewicht 0,3 kg
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Spektrumanalysator 9 kHz…3 GHz R&S FSP 3 1093.4495.03
Spektrumanalysator 9 kHz…7 GHz R&S FSP 7 1093.4495.07
Spektrumanalysator 9 kHz…13,6 GHz R&S FSP 13 1093.4495.13
Spektrumanalysator 9 kHz…30 GHz R&S FSP 30 1093.4495.30
Spektrumanalysator 9 kHz…40 GHz R&S FSP 40 1093.4495.40
Mitgeliefertes Zubehör
Netzkabel, Bedienhandbuch, Servicehandbuch
R&S FSP 30: Testport-Adapter 3,5-mm-Buchse (1021.0512.00) und N-Buchse (1021.0535.00)
R&S FSP 40: Testport-Adapter K-Buchse (1036.4770.00) und N-Buchse (1036.4777.00)
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Auslieferung ohne Handbücher R&S FSP-B0 1129.8394.02
Gehäuse mit Stoßschutz und Tragebügel (werksseitig) R&S FSP-B1 1129.7998.02
AM/FM-Mithör-Demodulator1)
1) Schliesst Option FSP-B15 aus.
R&S FSP-B3 1129.6491.02
Ofenquarzreferenz (OCXO) R&S FSP-B4 1129.6740.02
TV-Trigger/HF-Power-Trigger R&S FSP-B6 1129.8594.02
Mitlaufgenerator 9 kHz…3 GHz, I/Q-Modulator, für alle R&S FSP-Modelle R&S FSP-B9 1129.6991.02
Externe Generatorsteuerung für alle R&S FSP-Modelle R&S FSP-B10 1129.7246.02
Pulskalibrator für R&S FSP2) 3)
2) Schliesst Option FSP-B3 aus.
3) Für R&S FS-K72/K73 erforderlich.
R&S FSP-B15 1155.1006.02
LAN-Schnittstelle 100BT für alle R&S FSP-Modelle R&S FSP-B16 1129.8042.02
Erweiterte Umweltspezifikation R&S FSP-B20 1155.1606.02
Elektronische Eichleitung, 0 dB…30 dB, 5-dB-Schritte, integrierter Vorverstärker für R&S FSP 3 und R&S FSP 7 R&S FSP-B25 1129.7746.02
R&S FSP Trigger Port zur Signalisierung von Triggerbedingungen R&S FSP-B28 1162.9915.02
DC Stromversorgung für R&S FSP-Spektrumanlysatoren R&S FSP-B30 1155.1158.02
Akkupack für R&S FSP-Spektrumanalysatoren4) inkl. Ladeteil
4) R&S FSP-B1 und R&S FSP-B30 erforderlich.
R&S FSP-B31 1155.1258.02
Zusatzakkupack für R&S FSP-Spektrumanalysatoren5)
5) R&S FSP-B31 erforderlich.
R&S FSP-B32 1155.1506.02
Demodulationshardware und Speichererweiterung3)6)
6) R&S FSP-B15 erforderlich.
R&S FSP-B70 1157.0559.02
Software
Rauschmesssoftware R&S FS-K3 1057.3028.02
Phasenrauschmesssoftware R&S FS-K4 1108.0088.02
GSM/EDGE-Applikations-Firmware, Mobilstation R&S FS-K5 1141.1496.02